

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

صفحه ۱۱

شکایت مکزیک
از گوگل



پشتیبانی تمام قدرهبر انقلاب
از جامعه کارگری



صفحه ۲

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۱۳ ذی‌القعده ۱۴۴۶ - ۱۱ می ۲۰۲۵ - سال بیست وچهارم - شماره ۶۵۲۵ - ۱۲ صفحه - ۱۵۰۰۰ تومان

دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا امروز برگزار می‌شود

پارادوکسی ویتکاف در آستانه نشست مسقط

صفحه ۱۰

صادرات فرش دستباف از ۲ میلیارد دلار به ۴۰ میلیون دلار کاهش یافت

فروپاشی بازار فرش ایرانی

صفحه ۶



آتش بس ناگهانی

بین هند و پاکستان

گروه بین‌الملل – الهام یلمی: اسلام آباد و دهلی پس از زد و خورد محدود ناچار به پذیرش آتش‌بس شدند. احتمال جنگ تمام عیار آنها را وادار به کنترل تنش کرد. هم‌زمان با افزایش تنش‌های نظامی میان هند و پاکستان، وزیران امور خارجه دو کشور اعلام کردند که دو طرف بر سر توقف کامل و فوری درگیری‌های نظامی به توافق رسیده‌اند، توافقی که با میانجی‌گری ایالات متحده حاصل شده است. به گزارش سی ان ای، وزیران امور خارجه هند و...

صفحه ۱۴

بازنمایی اراذل و اوباش

در فضای حقیقی و مجازی

اراذل و اوباش، دیگر فقط یک تهدید محلی یا خیابانی نیستند؛ آن‌ها امروز به تهدیدی امنیتی، روانی و اجتماعی در سطح ملی بدل شده‌اند. اگر در گذشته تنها در محلات حاشیه‌نشین دیده می‌شدند، امروز در فضای مجازی با فالوورهای چند هزار نفری قدرتنمایی می‌کنند؛ به تازگی فرمانده کل فراجا با صراحت اعلام کرده است که «از روی این افراد رد خواهیم شد» این جمله صریح، نه صرفاً یک تهدید؛ بلکه مطالبه‌ای ملی برای مقابله جدی با پدیده‌ای است که...

صفحه ۴

کاخ سفید

نگران پتناگون

به دنبال افشاگری‌های پی در پی در پتناگون تحت ریاست «پیت هگست» و خشم کاخ سفید از وزیر دفاع آمریکا، این موضوع آشکار شده است که دولت «دونالد ترامپ» با وجود کمبود نیرو در این وزارتخانه، به وی برای انتخاب رئیس ستاد کارکنان اعتماد ندارد. به گزارش روزنامه گاردین، منابع مطلع اعلام کرده‌اند که کاخ سفید به دلیل آشفتگی‌ها در عملکرد مورد هگست وزیر دفاع خشمگین است و از همین رو مانع وی برای انتخاب رئیس ستاد کل‌کنان این وزارتخانه...

صفحه ۱۱

یادداشت

ترامپ از خاورمیانه چه می‌خواهد؟

جهانگیر محمودی نژادیان

منافع و مصالح خویش می‌نمایند.

در این راستا ترامپ به نیکی می‌داند که اگر ایران تضعیف شود و اسرائیل صحنه گردان منطقه باشد جنگ افزوری صهیونیست‌ها بیش از پیش منطقه را در سر خواهد گرفت. یعنی آمریکا که هنوز در جنگل صهیونیسم است ناچار است که ترلیون‌ها دلار بدون هیچ فایده و بازگشتی برای آنها هزینه کنند. همین حالا برای مقابله با حوثی‌های یمن بیش از یک میلیارد دلار هزینه کرده است، در حالی که اگر بخواهد فرضاً با ایران و مجموعه‌ای از گروه‌ها و کشورها در منطقه درگیر شود باید هزینه‌های چند ترلییون دلاری بکند. این امر در حالیهست که اگر بتواند توازن قوا میان اسرائیل و ایران حتی ترکیه ایجاد کند وضعیتی در منطقه به وجود می‌آید که نه تنها مجبور به هزینه کردن برای جنگ‌های بی‌پایان اسرائیل نخواهد بود، بلکه امکان بهره‌برداری از اقتصاد منطقه برای وی فراهم خواهد شد.

اگر آمریکا بخواهد لاقال از فواید کشورهایی مانند عربستان وامارات وقطر بهره‌مند شود لازم است که در این راستا کوشا باشد شاید هم چشمی به منافع اقتصادی از ایران که به عبارتی بیش از ۲۵۰۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است نیز داشته باشد. به عقیده نگارنده تنها موضوعی که برای ترامپ در همه سخنان و گفته‌های خویش باشد، ترامپ به خوبی می‌داند که صهیونیست‌ها که سلطه فراوانی بر آمریکا خصوصاً در تایید صلاحیت رئیس‌جمهورها و وزیران و نمایندگان مجلس و سنا دارند به آمریکا فقط به عنوان یک وسیله نگاه می‌کنند و هرگاه که لازم ببینند آمریکا را فدای

خبر ویژه

آتش بس ناگهانی بین هند و پاکستان



هند و پاکستان بر سر آتش‌بس کامل و فوری به توافق رسیده‌اند. به هر دو کشور بابت این تصمیم عاقلانه و هوشمندانه تبریک می‌گویم. این اعلام در حالی صورت گرفت که هم‌زمان گزارش‌هایی از احتمال تشکیل جلسه شورای عالی نظارت بر تسلیحات هسته‌ای در پاکستان منتشر شده بود، اگرچه وزارت دفاع این کشور برگزاری چنین جلسه‌ای را تکذیب کرد.

در حالی که شمار قربانیان غیرنظامی در دو سوی مرز به ۶۶ نفر رسیده، مقام‌های دو کشور در حال تلاش برای کاهش تلفات و تسکین رنجش‌های ناشی از تنش نشان داده‌اند.

جزئی اجرایی خواهد شد. وی در گفت‌وگو با شبکه جیونیوز گفت: بیش از سی کشور در تلاش‌های دیپلماتیک برای حصول این توافق نقش داشته‌اند. اسحاق دار در پیامی در شبکه ایکس نوشت: پاکستان و هند بر سر آتش‌بس فوری به توافق رسیده‌اند. پاکستان همواره بدون چشم‌پوشی از حاکمیت و تمامیت ارضی خود، برای صلح و امنیت منطقه تلاش کرده است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نیز پیش‌تر این توافق را تأیید کرده و در شبکه اجتماعی تروث‌سوشال نوشت: پس از گفت‌وگوهای شبانه با میانجی‌گری ایالات متحده، خوشحالم اعلام کنم که

گروه بین‌الملل – الهام یلمی: اسلام آباد و دهلی پس از زد و خورد محدود ناچار به پذیرش آتش‌بس شدند. احتمال جنگ تمام عیار آنها را وادار به کنترل تنش کرد.

هم‌زمان با افزایش تنش‌های نظامی میان هند و پاکستان، وزیران امور خارجه دو کشور اعلام کردند که دو طرف بر سر توقف کامل و فوری درگیری‌های نظامی به توافق رسیده‌اند، توافقی که با میانجی‌گری ایالات متحده حاصل شده است.

به گزارش سی ان ای، وزیران امور خارجه هند و پاکستان دیروز (شنبه) اعلام کردند دو کشور بر سر اجرای فوری «آتش‌بس کامل و توقف اقدامات نظامی» به تفاهم رسیده‌اند. این‌ن توافق در حالی اعلام شده که طی روزهای اخیر تبادل آتش سنگینی میان دو کشور رخ داده و نگرانی‌ها درباره احتمال درگیری هسته‌ای افزایش یافته بود.

سوپرامانیام جایشنکار، وزیر امور خارجه هند در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: هند و پاکستان امروز به تفاهمی برای توقف تیراندازی و اقدامات نظامی دست یافتند. هند همواره موضعی قاطع و بدون مصالحه برابر تروریسم در همه اشکال و مظاهر آن داشته و به این سیاست ادامه خواهد داد.

در سوی مقابل، سناتور محمد اسحاق دار، وزیر امور خارجه و معاون نخست‌وزیر پاکستان نیز با تأیید این توافق اعلام کرد: آتش‌بس به شکل کامل و نه دایم است. سناتور محمد اسحاق دار، وزیر امور خارجه و معاون نخست‌وزیر پاکستان نیز با تأیید این توافق اعلام کرد: آتش‌بس به شکل کامل و نه دایم است. سناتور محمد اسحاق دار، وزیر امور خارجه و معاون نخست‌وزیر پاکستان نیز با تأیید این توافق اعلام کرد: آتش‌بس به شکل کامل و نه دایم است.

گزارش روز

ان‌دیندنت بررسی کرد

مخمسه اروپا مقابل روسیه

گسترش نفوذ روسیه و تضعیف اتحادهای بین‌المللی جلوگیری کند. شکی نیست که تضعیف اتحادیه‌های اروپایی از جمله خود اتحادیه اروپا به مثابه تهدید برای روسیه قلمداد می‌شود. هر وقت کشوری از کشورهای بلوک شرق یا تحت کنترل روسیه در زمان اتحاد جماهیر شوروی به عضویت اتحادیه اروپا درآمده، آن کشور به طور خودکار به مثابه دشمن روسیه در حال حاضر به حساب می‌آید.

در حالی که شمار قربانیان غیرنظامی در دو سوی مرز به ۶۶ نفر رسیده، مقام‌های دو کشور در حال تلاش برای کاهش تلفات و تسکین رنجش‌های ناشی از تنش نشان داده‌اند.

در این راستا ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به هشدارها و تحریم‌های غرب، از جمله تهدیدات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا برای افزایش فشارها، بی‌اعتناست و به اقدامات خود ادامه می‌دهد. این نشان‌دهنده عزم راسخ او برای پیشبرد اهدافش بدون توجه به واکنش‌های بین‌المللی است.

این در حالی است که بسیاری بر این باورند که روسیه پرونده‌های سری در اختیار دارد که می‌تواند هر لحظه که آراده کند آنها را علیه رئیس‌جمهوری آمریکا استفاده کند و او را تحت فشار بگذارد. برای همین کرملین به فشارها و تهدیدهای او بی‌اعتناست. با این حال آنچه در میدان می‌گذرد بیان‌کننده بسیاری از واقعیت‌هاست.

ادامه جنگ در اوکراین، به‌ویژه با استفاده از تاکتیک‌های جدید مانند حملات پهپادی، نشان‌دهنده تغییر در شیوه‌های جنگی و تهدیدات نوظهور برای امنیت منطقه‌ای و جهانی است که می‌تواند هم بر امنیت جهان به‌ویژه اروپا که درگیر این جنگ است، تأثیر بگذارد هم شکل تازه‌ای از جنگ را به نمایش می‌گذارد که پیش از این با این پیچیدگی شاهد آن نبوده‌ایم.

در این میان غرب باید با درک اهداف بلندمدت پوتین، واکنش‌های قاطع و هماهنگ نشان دهد تا از

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، پیش‌نهاد آتش‌بس ۷۲ ساعته روسیه به مناسبت روز پیروزی را رد کرده و آن را تلاشی برای فریب افکار عمومی دانسته است. او توقف کامل درگیری‌ها و آغاز مذاکرات واقعی صلح را خواستار شده است. به نظر می‌رسد هدف اصلی پوتین از جنگ اوکراین، نه تنها تسلط بر این کشور، بلکه تضعیف ناتو و ایجاد شکاف در اتحاد غرب است. این جنگ به‌عنوان ابزاری برای بازتعریف نظم جهانی به نفع روسیه و چالش‌انگیزی برای غرب تلقی می‌شود. به‌ویژه که با وجود مواضع کشورهای نظیر مجارستان که مواضعی مغایر با مواضع کشورهای اصلی اتحادیه اروپا دارد، شکاف در اتحاد غرب در دسترس‌تر به نظر می‌رسد.

روسیه بر این باور است که باید امپراتوری از بین رفته دوره اتحاد جماهیر شوروی احیا شود تا امنیت ملی روسیه تأمین شود و در معادلات جهانی به منافع روسیه احترام گذاشته شود. استفاده از حربه روس زبان‌ها و حمایت و پشتیبانی از آنها در هر نقطه از دنیا با همین هدف دنبال می‌شود. اگر استفاده از این حربه‌ها تا دیروز محدود به اوکراین بود غرب باید بداند دیگر کشورهای اروپایی از جمله گرجستان، لهستان، لیتوانی، لتونی، استونی و غیره کشورهای بعدی هستند.

منافع و مصالح خویش می‌نمایند.

در این راستا ترامپ به نیکی می‌داند که اگر ایران تضعیف شود و اسرائیل صحنه گردان منطقه باشد جنگ افزوری صهیونیست‌ها بیش از پیش منطقه را در سر خواهد گرفت. یعنی آمریکا که هنوز در جنگل صهیونیسم است ناچار است که ترلیون‌ها دلار بدون هیچ فایده و بازگشتی برای آنها هزینه کنند. همین حالا برای مقابله با حوثی‌های یمن بیش از یک میلیارد دلار هزینه کرده است، در حالی که اگر بخواهد فرضاً با ایران و مجموعه‌ای از گروه‌ها و کشورها در منطقه درگیر شود باید هزینه‌های چند ترلییون دلاری بکند. این امر در حالیهست که اگر بتواند توازن قوا میان اسرائیل و ایران حتی ترکیه ایجاد کند وضعیتی در منطقه به وجود می‌آید که نه تنها مجبور به هزینه کردن برای جنگ‌های بی‌پایان اسرائیل نخواهد بود، بلکه امکان بهره‌برداری از اقتصاد منطقه برای وی فراهم خواهد شد.

اگر آمریکا بخواهد لاقال از فواید کشورهایی مانند عربستان وامارات وقطر بهره‌مند شود لازم است که در این راستا کوشا باشد شاید هم چشمی به منافع اقتصادی از ایران که به عبارتی بیش از ۲۵۰۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است نیز داشته باشد. به عقیده نگارنده تنها موضوعی که برای ترامپ در همه سخنان و گفته‌های خویش باشد، ترامپ به خوبی می‌داند که صهیونیست‌ها که سلطه فراوانی بر آمریکا خصوصاً در تایید صلاحیت رئیس‌جمهورها و وزیران و نمایندگان مجلس و سنا دارند به آمریکا فقط به عنوان یک وسیله نگاه می‌کنند و هرگاه که لازم ببینند آمریکا را فدای

از این روی نمی‌تواند برای نیل به این هدف، خواسته‌های افراطی افرادی مانند نتانیاهو را که حتی اسرائیل را نیز قربانی منافع شخصی خود

پیامدهای منطقه‌ای دیپلماسی آمریکا

وحید افراسیابان

استفاده از اصطلاح «خلیج عربی» تأکید دارند تا هویت ناسیونالیستی و همبستگی فرهنگی عرب‌ها را تقویت کنند. از این رو، جدال بر سر نام این منطقه سال‌های اخیر به عنوان یکی از محورهای اختلاف فرهنگی و هویتی میان ایران و کشورهای عربی مطرح است. اختلافی که ریشه در تفاوت‌های تاریخی، جغرافیایی و سیاسی دارد.

بدهای ژئوپلیتیکی و ایدئولوژیکی
اقدام احتمالی ترامپ در سفر به عربستان برای تغییر نام خلیج فارس به «خلیج عربی» یا «خلیج عربستان» به وضوح جزء سیاست فشار حداکثری علیه ایران است. سیاستی که هدف آن تضعیف نفوذ ایران در منطقه و نیز تقویت همبستگی منطقه‌ای علیه آن است. ترامپ با این اقدام می‌خواهد به متحدان عرب خود نشان دهد که در مقابل ایران قاطع است و حامی منافع کشورهای عرب است. این حرکت برخلاف روند مذاکرات هسته‌ای و تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش‌های

تصمیم احتمالی دونالد ترامپ برای تغییر نام «خلیج فارس» به «خلیج عربی» یا «خلیج عربستان»، که در جریان سفر او به عربستان سعودی طی روزهای آینده گمانه‌زنی شده و در رسانه‌های مختلف خبری چون AP, ABC News, New York Post و Washington Times منتشر شده است، گامی راهبردی و ژئوپلیتیکی محسوب می‌شود. این اقدام، در سایه ابعاد فرهنگی، نمادین و ایدئولوژیکی پیامدهایی فراتر از تغییر نام دارد و عمیقاً به نهادهای هویت ملی و رقابت‌های منطقه‌ای بین ایران و کشورهای عربی مربوط می‌شود.

نام «خلیج فارس» از دیرباز بخش جدایی‌ناپذیر تاریخ و هویت ملی ایران شمرده شده است. نامی که نه تنها بیانگر سابقه تاریخی این منطقه، بلکه نمادگر ارزش‌های فرهنگی و تمدنی است که نسل‌های متمادی در نگهداری آن سهیم بوده‌اند. در مقابل، برخی کشورها و عرصه‌های بین‌المللی بر